PIA

=

COMUNE DI GERGEI S22 PROVINCIA DI CAGLIA]

Via Marcom, 65 - CAP 08030 - Tel. {0782) 808085, 808923 - Fax 808949 C. F. 81300230912 - P. 1.00750"00917
e.mail: gergeifmtiscali.it

EEEERERR R R R AR LA AR AR A SRS R AR RN AR E SRR R AR AR R AR R AR AR iR dkd

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N° 8§ DEL 31-12-2010

Oggetto: Tariffe per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani - Conferma

L’anna duemiladieci addi trentuno del mese di dicembre alle ore 11:00, nel Comune di Gergei nella sala
Comunale, si & adunata la Giunta Municipale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. Sono presenti
all’adunanza:

Ing. Anedda Francesco sindaco P
Zedda Rossano vice gsindaco P
Scintu Gian Luca assessore P

ne risultano presentin. 3 e assentin. 4.

Presiede 'adunanza Ing. Anedda Francesco in qualitd di sindaco, con l'assistenza del segretario comumale
DOTT. LODDO GIUSEPPE.
11 Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 1i invita a deliberare sull’oggetto
sopra indicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTI

o {1 D. Lgs. 507 del 15/11/1993 recante “Revisione ed armonizzazione dell’ imposta comunale sulla pubblicitd e
del diritto sulle pubbliche affissioni, della tassa per I'occupazione di spazi ed aree pubbliche dei comuni e
delle provincie nonché della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani * in particolare il Capo Il che
istituisce e regolamenta la tassa per lo smaltimento dei rifinti solidi urbani;

e il Regolamento comunale per I'applicazione della tassa smaltimento rifiuti, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 8 in data 02/03/1995 esecutiva ai sensi di legge, e successive modificazioni ed
integrazioni;

e lart. 172 del D. Lgs. 267/2000 che prevede che le variazioni alle aliquote e alle tariffe relative ai tributi
comunali vengono deliberati entro il termine dell'approvazione del bilancio;

o art. 53 comma 16 della legge 23 dicembre 2000 n. 388, come sostituito dall’art. 27, comma &, della leppge 28
dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali e
le tariffe dei servizi pubblici locali coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del
bilancio di previsione;

o Tarticolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) il quale dispone che
“Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio
dell’annc di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il termine suddefto, le tariffe e le aliguote si
intendono prorogate di anno in anno”,

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n° 17 del 21.07.2005 avente ad oggetto “Gestione associata
servizio integrato per la raccolta ed il conferimento dei rifiuti — Approvazione schema di convenzione”;

DATO ATTO che la Comunitd Montana nel corse defl’anno 2006 ha attivato il servizio in questione;
CONSIDERATO che I'ente, a seguito di comunicazione di premialitd riconosciuta per "effetnazione della raccolta

differenziata in misura percentuale superiore al 50%, con deliberazione di giunta municipale n® 8 del 28.01.2009 ha
disposto una riduzione del 10% deila tassa per 1o smaltimento dei rifiuti solidi urbani a partire dall’anno 2009;



RITENUTO di dover confermare per I'anno 2011 le tariffe ridotte determinate con la richiamata deliberazione G.M.;

ACQUISITI i pareri favorevoli, del Responsabile del Servizio Finanziario sulla regolaritd tecnica e in ordine alla
regolarita contabile, ai sensi dell'art. 49 de] Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

CON VOTI palesi unanimi,
DELIBERA
1. DI CONFERMARE, per le motivazioni sopra esposte le tariffe della tassa smaltimento dei rifiuti solidi urbani per
l'anno 2011:

I*  Locali destinati ad uso abitazione : . Eure 0,95
IF*  Locali destinati ad uffici pubblici o privati, studi professionali, banche, ambulatori e simili Ewro 1,23
I~ Stabilimenti ed edifici industriali e artigianali Euro 0,99
IV* Locali destinati a negozi e botteghe ad uso commerciale o artigiano, a pubbliche rimesse,

a depositi di merei e simili Euwro 1,48
V”  Alberghi, sale di convegno, teairi, cinematografi esercizi pubblici, osterie, ristoranti,

caffe, bar e simili Euro 1,48
VI* Collegi, convitti, pensioni, case di cura e simili Euro 1,23
VII™ Associazioni sportive, culturali, ricreative, sindacali, politiche e associazioni varie

aventi fini costituzionalmente protetti, scuole pubbliche e private Euro 0,90
VIII" Aree adibite a campeggi e distributori di carburante Euro 1,23
X" Altre aree scoperte ad uso privato ove possono produrst rifjutt Euro 1,23

2. DI STIMARE in € 83.910,53 i] gettito presunto, al netto dell’addizionale provinciale, della tassa smaltimento
rifiuti per I'anno , derivante dall’applicazione delle tariffe sopra determinate;

3. DIDARE ATTO che la copertura del costo del servizio viene garantito nella misura dell’ 82,29% come attestato
dal Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile;

4. DI INVIARE entro 30 giomi la presente deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze, ai sensi
dell’art. 69, comma 4, del D.Lgs. n. 507/1993,

5. DI PUBBLICARE per estratto la presente deliberazione sulla Gazzetta Ufficiale, ai sensi dell’art. 52, comma 2,
dei D.Lgs. 15 dicembre 1997, n.446.

llﬂ!llu.ll.!lﬂﬂﬂ“!ﬂﬂﬂ.!'ﬂ'!.Hﬂﬂllﬂ.ﬂlﬂﬂﬂ'!llﬂﬂﬂllﬂl‘llﬂHlﬂIllwlﬂ"llllll‘ﬁ.IIIII.HIHNHI‘IHI

DELIBERA DI GIUNTA n.88 del 31-12-2010 COMUNE DI GERGE]
Pag. 2



Il presente verbale, viene letto approvato e sottoscritto.

fl sindaco H Segretario Comunale
F.to Ing. Auedda Francesco F.to DOTT. LODDO GIUSEPPE

PARERI ESPRESSI AT SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 29-12-2010 ) II Responsabile del servizio
F.to Rag. Sirigu Antonino

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita’ contabile

Data: 29-12-2010 11 Responsabile del servizio
F.to Rag, Sirigu Antonino

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgvo N° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni

-%- E' stata affissa su conforme dichiarazione del messe comunale, all'albo pretorio comunale il giorno 13-01-11 per
rimanervi per quindici giorni consecutivi;

-x- E' stata comunicata in data 13-01-11 ai capigruppo consiliari (art. 125 del D. Lgs 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LODDO GIUSEPPE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AGLI ATTI DI QUESTO COMUNE

GERGEL, 13-01-11 |
IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. LODDO GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n.88 del 31-12-2010 COMUNE DI GERGEI
Pag. 4



